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W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej 
Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym 
wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus 
przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. 
On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się 
smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba 
jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach 
stało». Zapytał ich: «Cóż takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem 
Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga 
i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. 
A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim 
dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet 
przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że 
miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do 
grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na to On 
rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, 
co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej 
chwały?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co 
we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której 
zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań 
z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać 
wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, 
połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im 
z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami 
w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do 
Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: 
«Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również 
opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba. 

Droga do Emaus, którą kroczą uczniowie, staje się drogą prowadzącą ku prawdzie 
Ewangelii. Uczniowie poznają  wszystko, co w Piśmie Świętym odnosi się do Mesjasza, 
począwszy od Mojżesza. Jezus, który na drodze dołącza do uczniów, nie tylko oświeca ich 
umysły, ale otwiera ich serca, by pragnęli zobaczyć w Nim tego, na którym spełniają ssię 
słowa proroków. Wiele jest takich momentów w życiu współczesnego człowieka, gdy 
uczestniczy – jak uczniowie w Eucharystii – w tym największym cudzie Jego miłości lub w 
inny sposób doświadcza dotknięcia Jezusa: serce bije mocniej, ale oczy i uszy są jakby na 
uwięzi, a człowiek niezdolny jest do uwierzenia i potwierdzenia, że Jezus żyje i działa w nim. 
Czy wierzysz w ten cud miłości? Co czynisz, by coraz bardziej odkrywać tę prawdę i zgłębiać, 
czym jest Eucharystia? 



ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy przypadkiem nie mam pretensji do Boga i Kościoła, że nie wszystko dzieje się po 

mojej myśli? Czy jestem przekonany, że mam żyć według Ewangelii? 
Do wykonania: Najbliższy tydzień przeżyję, zgodnie z wymaganiami Jezusa w odniesieniu do 

wszystkiego, co robię. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
01.05 (poniedziałek) Wspomnienie św. Józefa, Rzemieślnika 

Św. Józef jest wzorem i patronem ludzi, którzy własna pracą zdobywają środki do Ŝycia. 
Pracę zawodową łączył z troską o Świętą Rodzinę, którą Bóg powierzył Jego opiece. 

02.05 (wtorek) Wspomnienie św. Atanazego Wielkiego, bpa i doktora K-ła 
Atanazy urodził się w Aleksandrii w roku 295. Towarzyszył biskupowi tego miasta, 
Aleksandrowi, w Soborze Nicejskim i został jego następcą. Zwalczał niestrudzenie arian, 
co było przyczyną, Ŝe kilkakrotnie musiał iść na wygnanie. Napisał znakomite dzieła w 
obronie wiary i dla jej pogłębienia. Zmarł w roku 373. 

03.05 (środa) Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski 
Dnia 1 kwietnia 1656 roku król Jan Kazimierz uroczystym aktem oddał kraj pod opiekę 
Matki BoŜej, obierając Ją Królową Polski. Święto Królowej Polski, ustanowione przez św. 
Piusa X dla archidiecezji lwowskiej, papieŜ Pius XI rozszerzył na całą Polskę w roku 1925. 
PapieŜ Jan XXIII ogłosił Najświętszą Maryję Pannę , Królową Polski, główną patronką 
kraju wraz Se świętymi biskupami i męczennikami Stanisławem i Wojciechem. 

04.05 (czwartek) Wspomnienie św. Floriana, męczennika 
Florian był Ŝołnierzem za czasów cesarza Dioklecjana. Umęczony za wiarę, został 
utopiony w rzece Aneso w roku 304. Pod koniec XII wieku sprowadzono jego relikwie 
do Krakowa. StraŜacy i hutnicy czczą go jako swojego patrona. PapieŜ Paweł VI ogłosił 
św. Floriana patronem diecezji katowickiej, obok św. Barbary, dziewicy i męczennicy. 

06.05 (sobota) Święto świętych Apostołów Filipa i Jakuba 
Święty Filip, podobnie jak święci Piotr i Andrzej, pochodził z Betsaidy i jak oni był 
uczniem św. Jana Chrzciciela, a potem został uczniem Chrystusa. To on prosił Jezusa: 
„Panie, pokaŜ nam Ojca”, i usłyszał odpowiedź: „Kto mnie zobaczył, zobaczył takŜe 
Ojca” (J 14,8-9). Święty Jakub Młodszy,  syn Alfeusza, według tradycji był krewnym 
Chrystusa, zwierzchnikiem Kościoła Jerozolimskiego i autorem listu powszechnego 
wchodzącego w skład kanonu Pisma św.  Odegrał wybitną rolę na tzw. soborze 
jerozolimskim (Dz 15,13nn). Poniósł śmierć męczeńską w roku 62. 

WARTO … 

Modlitwa za Ojczyznę Ks. Piotra Skargi.   
„Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać,  a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław 
Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przynosiła Imieniowi Twemu 
a syny swe wiodła ku szczęśliwości. Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam 
szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, 
byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli służyć 
uczciwie. Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego 
sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i 
sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen”. 

Za p r a s z a my  d o  u d z ia łu  w c or o c z n y c h O b c h o d a c h Ka t y ńs k ic h  -  
PROGRAM: 12:00 – Msza św. „Za Ofiary Katynia i innych miejsc masowych mordów Polaków 

na Wschodzie”. 14:00 – Apel  przy Pomniku Katyńskicm. /Organizator: Fundacja SPK/ 


